
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo č. S-6280/OHS/2023 „Projektová 

dokumentace a výměna rekonstrukce výtahu B v budově
KÚ“

Středočeský kraj
se sídlem zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČ: 708 91 095
zastoupený: Ing. Ivetou Hláseckou, vedoucí Odboru hospodářské správy, pověřena dle Směrnice 
č.170 o zadávání veřejných zakázek

(dále jen „Objednatel”)

a

OTIS a.s.
se sídlem: J. Opletala 3506/45, 692 02 Břeclav 
IČ: 42324254
zastoupen: JUDr. Janem Ostruszkou, prokuristou, Pavlem Skopcem, prokuristou 
(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají tímto spolu tento Dodatek č. 1 (dále též jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo „Projektová 
dokumentace a výměna rekonstrukce výtahu B v budově KÚ“ ze dne 02.11.2023, vedené 
v evidenci Objednatele pod číslem S-6280/OHS/2023, jejímž předmětem je výměna rekonstrukce 
výtahu B v budově KÚ (dále též jen „Smlouva“):

I.

1. Z důvodu zjištění víceprací v průběhu realizace, které nejsou součástí nabídkového rozpočtu 
dle Sod a musí být provedeny pro řádné dokončení výměny výtahu a uvedení do provozu se 
uzavírá tento Dodatek, kterým se prodlužuje doba provedení Díla o jeden týden a navyšuje 
se cena Díla o 9,95 %, jak je uvedeno dále.

2. Článek 2. odst. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním:
Termín provedení a ukončení kompletního Díla je do (5) měsíců a (1) týdne ode dne účinnosti 
Smlouvy.

3. Tímto Dodatkem se navyšuje celková dohodnutá cena Díla takto:

Cena dle Smlouvy.......
Navýšení Dodatkem č. 1

793 990,- bez DPH 
79 000,- bez DPH

Nová cena dle Dodatku č. 1 ..872 990,- bez DPH

.. 960 727,90 s DPH 
. 95 590,- s DPH
1 056 317,90 s DPH

1 z 2



Toto navýšení činí 9,95 % a je v souladu s limitem uvedeným v § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

4. Článek 3. odst.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním:

Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za Dílo specifikované v čl. 1 této Smlouvy ve 
výši 872 990,- bez DPH (slovy osm set sedmdesát dva tisíc devět set devadesát korun 
českých). K ceně Díla bude účtováno zákonné DPH ve výši 183 327,90 Kč.
Celková cena za realizaci celého Díla vč. DPH tak činí 1 056 317,90 Kč (slovy jeden milion 
padesát šest tisíc tři sta sedmnáct korun devadesát haléřů).

5. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto Dodatkem dotčena a zůstávají beze změny 
v platnosti.

II.

1. Dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo „Projektová dokumentace a 
výměna rekonstrukce výtahu B v budově KÚ“ ze dne 02.11.2023, vedené v evidenci 
půjčitele pod číslem S-6280/OHS/2023.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel 
do 30 dnů ode dne oboustranného podpisu tohoto Dodatku.

3. Tento Dodatek byl vyhotoven elektronicky.

Příloha č.1 Změnový list

V Praze dne V Praze dne

Zhotovitel Objednatel

Středočeský krajOTIS, a.s.
Digitálně podepsal JUDr. Jan 
Ostruszka
Datum: 2024.03.07 11:44:19 
+01'00'

JUDr. Jan 

Ostruszka
Pavel Skopec

Dokument je podepsán elektronickým podpisem 
Podepisující:
Organizace:
Sériové č. čert.:
Vydavatel čert.:
Datum a čas:
Důvod:Odboru

Ing. Iveta Hlásecká
Středočeský krajcccccccc
PostSignum Qualified CA 4á,
schváleni

Digitálně podepsal Pavel Skopec 
Datum: 2024.03.07 11:17:12 +01 '00'

JUDr. Jan Ostruszka, prokurista 
Pavel Skopec, prokurista

Ing. Ive 
vedoucí

2 z 2



ZMĚNOVÝ LIST č. 1

Stavba: „Projektová dokumentace a výměna rekonstrukce výtahu B v budově KÚ" 

Investor ( objednatel): Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zhotovitel : OTIS, a.s., J. Opletala 3506/45, 692 02 Břeclav

Návrh změny navazuje na zjištění skutečného stavu po provedení demontáže stávajícího výtahové
zařízení:

Popis změn:

Pro zajištění řádného dokončení a uvedení do provozu nového výtahového zařízení je nutná 
realizace stavební opravy výtahové prohlubně šachty, nutné stavební úpravy pro patrové dveře 
a provedení oprav nátěrů kovové konstrukce uvnitř výtahové šachty.

Závěr: Příčinou navržených změn je zjištěný skutečný stav, který nebylo možné posoudit při přípravě 
VZ a do uzavření Smlouvy o dílo, stav zjištěn až po vybourání původního výtahového zařízení.

položka Ml cena bez DPH
Stavební opravy stávající výtahové prohlubně a nutné 
stavební úpravy pro patrové dveře

soubor 58 000,-

Nátěr kovových prvků uvnitř konstrukce výtahové šachty soubor 21 000,-

Cena dle SOD 793 990,- Kč 

79 000,- Kč 

872 990,- Kč bez

Přípočty

Cena na základě změn 
DPH

1



Zpracoval:
Digitálně

Rr karol p°depsa|Bc-I\ai Cl Kare| Ku|havý

Kulhavý “,8
12:08:01 +0T00'

Bc. Kartel Kulhavý

Podpis
ZHOTOVITEL
OTIS, a.s., J. Opletala 3506/45, 
692 02 Břeclav
IČO:4232424

Digitálně 
podepsal JUDr. 
Jan Ostruszka 
Datum: 
2024.02.28 
15:21:36+01'00'

PaV6l Digitálně podepsal JUDr. Jan 
Pavel Skopec _ .
Datum:2024.02.28 OSuUSZkd 
15:52:30+01'00'Skopec

Podpis
OBJEDNATEL 

Středočeský kraj 
Zborovská 11 

150 21 Praha 5 
Zastoupený
Ing. Ivetou Hláseckou, vedoucí 
Odbor hospodářské správy 

IČ :70891095

Digitálně podepsal Ing. Iveta 
Hlásecká
Datum: 2024.03.05 11:45:50 
+01 '00'

Ing. Iveta 

Hlásecká
Podpis

2


